Решение № 1
Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

29.06.2021 г.                                                              г.Чита, ул. Ленина, 157

Об электронной трудовой книжке, сроках предоставления отчётности работодателями.

Заслушав информацию представителя отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Забайкальскому краю Сынбулатову Ирину Николаевну; главного специалиста отдела правовой и кадровой работы Управления делами администрации муниципального района «Читинский район» Бочкареву Валерию Олеговну.

Комиссия решила:
Информацию принять к сведению
Администрации муниципального района «Читинский район» продолжить сотрудничество с отделением Пенсионного Фонда Российской Федерации.
Сотрудникам администрации муниципального района «Читинский район», Комитету образования администрации муниципального района «Читинский район», Комитету культуры администрации муниципального района «Читинский район», Комитету по финансам администрации муниципального района «Читинский район» провести повторное информирование сотрудников о возможности перехода на электронный формат трудовой книжки.

Ио главы
муниципального района «Читинский район»,
координатор комиссии                                                                               Ю.В.Жукова

Решение № 2
Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

29.06.2021 г.                                                              г.Чита, ул. Ленина, 157

Проект нормативного правового акта «Об оптимизации штатной численности в учреждениях образования муниципального района «Читинский район»;

Заслушав информацию О.В.Бабкиной - консультанта комитета образования администрации муниципального района «Читинский район

Решение комиссии:
Рекомендует Комитету образования администрации муниципального района «Читинский район» доработать НПА «Об оптимизации штатной численности в учреждениях образования муниципального района «Читинский район».

Проголосовало:

за - 8 чел.
против - 0 чел.
воздержалось - 5 чел.

Ио главы
муниципального района «Читинский район»,
координатор комиссии                                                                               Ю.В.Жукова

Решение № 3
Трехсторонней комиссии Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

29.06.2021г.                                                                      г.Чита, ул. Ленина, 157

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 12 апреля 2016 года       № 599 «Об утверждении структуры и штатной численности Комитета образования администрации муниципального района «Читинский район».

Заслушав информацию О.В.Бабкиной - консультанта комитета образования администрации муниципального района «Читинский район»

Решение комиссии:
Рекомендует принять нормативно правовой акт О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 12 апреля 2016 года № 599 «Об утверждении структуры и штатной численности Комитета образования администрации муниципального района «Читинский район».

Проголосовало:

за - единогласно
против - 0 чел.
воздержалось - 0 чел.

Ио главы
муниципального района «Читинский район»,
координатор комиссии                                                                                Ю.В.Жукова

Решение № 4
Трехсторонней комиссии Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

29.06.2021г.                                                                        г.Чита, ул. Ленина, 157

Об изменении структуры и штатной численности муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования муниципального района «Читинский район».

Заслушав информацию О.В.Бабкиной - консультанта комитета образования администрации муниципального района «Читинский район

Решение комиссии:
Рекомендует принять нормативно правовой акт Об изменении структуры и штатной численности муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования муниципального района «Читинский район».

Проголосовало:

за - единогласно
против - 0 чел.
воздержалось - 0 чел.

Ио главы
муниципального района «Читинский район»,
 координатор комиссии                                                                                Ю.В.Жукова

Решение № 5
Трехсторонней комиссии Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

29.06.2021г.                                                                         г.Чита, ул. Ленина, 157

Выполнение требований трудового законодательства РФ в сфере охраны труда на предприятиях и в организациях на территории муниципального района «Читинского района».

Заслушав информацию Н.О.Борисовой - ведущего специалиста отдела экономики и развития предпринимательства Управления экономики и имущества администрации муниципального района «Читинский район»,

Решение комиссии:
 Рекомендует продолжить осуществление ведомственного контроля за соблюдением выполнения требований трудового законодательства РФ в сфере охраны труда на предприятиях и в организациях на территории муниципального района « Читинский район».

Проголосовало:

за - единогласно
против - 0 чел.
воздержалось - 0 чел.

Ио главы
муниципального района «Читинский район»,
координатор комиссии                                                                                Ю.В.Жукова

Решение № 6
Трехсторонней комиссии Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район»

29.06.2021г.                                                                         г.Чита, ул. Ленина, 157

Об установлении предельной штатной численности работников общеобразовательных учреждений

Заслушав информацию О.В.Бабкиной  - консультанта комитета образования администрации муниципального района «Читинский район».

Комиссия решила:

Информацию принять к сведению.
Рекомендовать Комитету образования направить на рассмотрение комиссии проект нормативно-правового акта о приведении в соответствии штатной численности работников образовательных учреждений муниципального района «Читинский район» в срок до 01 июля 2021 года на очередное трехстороннее заседание по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Читинский район».

Проголосовало:

за - единогласно
против - 0 чел.
воздержалось - 0 чел.

Ио главы
муниципального района «Читинский район»,
координатор комиссии                                                                                Ю.В.Жукова